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Svar på medborgarförslag nr 4/2025 — Bättre info om
Ljusterös badplatser

Sammanfattning
I ett medborgarförslag föreslås att kommunen, på kommunens hemsida, ska tillhandahålla en

översiktlig information om Ljusterös badplatser, inkluderande mindre föreningsbad och liknande.

Kommunstyrelsens tekniska utskott föreslår att medborgarförslaget avslås, då ett utpekande av

mindre, ofta föreningsägda, 1ordningställda badplatser riskerar att skapa otydlighet i frågor kring bl.a.

ansvarsforhallanden, tillgänglighet och skötsel.

Beslut
Kommunstyrelsens Tekniska utskott föreslår Kommunstyrelsen besluta
avslå medborgarförslaget, då ett utpekande av mindre, ofta föreningsägda, badplatser riskerar att

skapa otydlighet i frågor kring bl.a. ansvarsförhållanden, tillgänglighet och skötsel.

Ärendet

I ett medborgarförslag föreslås attkommunen, på sin hemsida, ska göra en översiktlig information

om Ljusterös badplatser; att inkludera viss research från tänkbara mindre badställen inom

fritidshusområden då dessa är svåra att upptäcka. Uteslut kraven på P-platser, toaletter, bryggor,

badstegar. Make it simple! skriver förslagsställaren vidare.

I förslaget påtalas en brist på information om badplatser på Ljusterö. Två badplatser omnämns, men

som ej varandeslätta att hitta för tillfälliga besökare:

1. Östra Lagnö som, enligt förslagsställaren, skulle behöva kompletteras med någon form

av räcke då det är svårt att gå ner respektive gå upp för hala klippor fastän ej branta.

2: Södra Ljusterö (exakt info om läge oklart).
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Om det finns badplatser utöver dessa två bör det, enligt förslagsställaren, gå att hitta info på

kommunens hemsida och/eller nära färjeläget. Vidare finns enligt förslagsställaren på Ljusterö
många badvikar längs småvägar som leder till enkla badplatser belägna inom fritidshusområden.
Det är komplicerat att hitta dessa badplatser. Ofta troligen formellt ogiltiga förbudsskyltar, i regel i
regi av sommarhusägarna, ibland också vägbommar. Men hurhitta dessa tänkbara badplatser?
Behöver ej handla om bilvägar, P-plats, toaletter fram till en tänkbar badplats. Via cykel/promenad

kan man också hitta ställen för ett dopp.

Det borde vara kommunens ansvar att vägleda till bad och även rensa bland förbudsskyltar som vill

skrämma badpigga att ta ett dopp.

Utskottets slutsatser

Förslaget är att kommunen, på kommunens hemsida, ska tillhandahålla en översiktlig information

om Ljusterös badplatser, inkluderande mindre föreningsbad och liknande.

Utskottet är av uppfattningen att tillgång till badplatser är av stort allmänintresse och att information

om dessa kan bidra till ökad tillgänglighet och trivsel. Det finns i dag goda möjligheter att med olika

karttjänster orientera sig fram till badplatser, badvikar och andra naturbad i skärgården.

Utskottet bedömer dock att det inte är lämpligt att på kommunens hemsidan etc., peka ut badplatser

som är belägna på privatägd föreningsmark, även om allemansrätten naturligtvis gäller även där.

Att lyfta fram sådana platser kan bl.a. uppfattas som att kommunen, genom framlyftandet,

rekommenderar besök på platser med otydlighet kring ansvarsfrågor, tillgänglighet och skötsel.

Det är dock viktigt att understryka att skyltar eller andra anordningar som felaktigt avvisar

allmänheten från områden där allemansrätten gäller, inte är tillåtna. Sådana åtgärder kan strida mot

gällandelagstiftning och faller under Byggnadsnämndens tillsynsansvar. Kommunen arbetar aktivt

för att säkerställa att allemansrätten respekteras och att otillåtna avvisningar från mark och vatten

inte förekommer.

Utskottet föreslår att medborgarförslaget avslås, då ett utpekande av mindre, ofta föreningsägda,

badplatser riskerar att skapa otydlighet i frågor kring bl.a. ansvarsförhållanden, tillgänglighet och

skötsel.

Samhällsbyggnadsförvaltningen har innan framskrivande av beslutsförslaget, samrått med kultur-
och fritidsförvaltningen samt med bygglovenheten.
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